ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2021

V/v quản lý thuế đối với hoạt động

kinh doanh thương mại điện tử

 Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

 - Chi cục Thuế huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 3412/KH-UBND ngày 23/9/2021 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc tăng cường quản lý thuế đối với hoạt động kinh doanh thương

mại điện tử, kinh doanh dựa trên nền tảng số trên địa bàn tỉnh Kon Tum. UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Chi cục Thuế huyện: Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về

nghĩa vụ kê khai nộp thuế, chính sách thuế, các loại thuế phải nộp cho các tổ chức

cá nhân kinh doanh thương mại điện tử trên địa ban huyện nhằm đảm bảo các tổ

chức cá nhân này nắm rõ được chính sách thuế để tự thực hiện kê khai nộp thuế.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Phối hợp với Chi cục Thuế huyện để quản lý,

thu thuế đầy đủ và kịp thời đối với các tổ chức, cá nhân kinh doanh thương mại

điện tử.

3. UBND các xã, thị trấn: Tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân có hoạt

động kinh doanh thương mại điện tử, kinh doanh dựa trên nền tảng số trên địa bàn

quản lý biết đê chủ động thực hiện nghĩa vụ nộp thuế theo quy định.

4. Trung tâm Văn hoá-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện: Đẩy

mạnh công tác tuyên truyền chính sách thuế, trách nhiệm thực hiện nghĩa vụ thuế

để các tổ chức, cá nhân kinh doanh TMĐT nắm rõ chính sách thuế và thực hiện kê

khai, nộp thuế theo quy định của pháp luật

UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND huyện;
- CVP và các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-04T20:07:23+0700

		2021-10-05T07:49:30+0700

		2021-10-05T07:49:30+0700

		2021-10-05T07:49:30+0700

		2021-10-05T07:49:30+0700